[image: image1.png]iR I N

[image: image2.png]

温大行政〔2012〕97号

关于印发《温州大学课程重修管理办法》的通知
各部门，各学院：

现将《温州大学课程重修管理办法》印发给你们，请遵照执行。

二○一二年五月二十八日

主题词：课程重修  管理办法  通知
	 温州大学校长办公室                     2012年5月28日印发

温州大学课程重修管理办法
为进一步完善课程重修管理制度，规范课程重修操作流程，确保人才培养质量，根据《温州大学本科学生学籍管理规定》，特制订本办法。

一、重修对象

1.补考(缓考)不及格者；

2.重修考核不及格者；

3.旷考或考试违纪作弊被取消课程成绩者;

4.标准学制年限内未毕业、在有效学籍时间内可申请重修者。

二、重修申请和修读方式

学期开学初，学生根据自己的学习情况向所在学院提出重修书面申请，同时通过教务管理系统进行网上报名。申请重修的课程为本学期开设的课程，学生每学期课程重修一般不得超过4门。
重修分为组班重修、跟班重修和自主修读3种形式。重修人数在30人（含）以上的课程安排组班重修；重修人数在30人以下，教务处（学院）根据本学期开出课程情况，确定学生是否进行跟班重修或自主修读。

军训、实习、实验、毕业论文（设计）等实践课程不合格者，跟随下一年级或在适当时间另外安排重修。

三、重修管理

1.专业课课程重修由开课学院组织安排，公共课课程重修由教务处组织安排。

2.组班重修要严格执行学校教学管理制度，组班重修实际授课学时应不少于该课程计划学时的1/2。任课教师须对重修班学生进行考勤并布置作业。学生缺课累计超过该门课程学期教学时数的1/3或旷课累计超过该门课程学期教学时数的1/4，不得参加重修考试。
3.学生跟班重修，课程上课时间若与正常上课时间有冲突，可申请重修课程间断性听课。为保证正常课程学习时间，重修课程间断性听课一学期以2门课程为限，重修课程所缺课时，应在重修任课教师指导下进行自学，并提交与课程内容相关的自修笔记和作业。

4.因培养方案调整造成原有课程不再开设的课程，学生可以申请自主修读方式重修，其中选修课程可以改选其他课程。自主修读课程原任课教师应安排重修学生的自修进程、习题练习和答疑时间，安排答疑时间每门课程不少于4次，重修学生应定期向任课教师提交自修笔记和作业。

5.参加课程重修的学生，不论采取哪种修读方式都必须完成任课教师布置的作业，所交作业少于规定次数1/3者，取消学生重修考试资格。

6.重修收费标准：52.5元/学分。
四、重修考核与成绩评定

1.学生课程重修结束后，重修课程任课教师应对学生的重修情况进行审核，包括作业、出勤率和课堂表现等，审核合格者方可参加考核。

2.跟班重修的学生参加下学期开学初的课程考核，毕业班学生可以申请参加当前学期期末考试。组班重修和自主修读的学生，学习结束后由学校（学院）组织重修考核。

3.重修课程最终成绩由平时成绩和考核成绩两部分组成，平时成绩一般占课程成绩的30%左右，包括作业、出勤率和课堂表现等，考核成绩占总成绩的70%左右。重修课程成绩以“及格”和“不及格”记入档案，学分绩点均为0。

本办法自公布之日起实施，由教务处负责解释。

-2-

-3-